



Dala-Kalle, eller Karl Olsson som han heter, har hunnit fylla 97 år. Hela livet har han jobbat i skogen och började redan som 14-åring.

FOTO: IDA FRID



Kristina Dahl, Järvsö, ville se morfar Dala-Kalle avtäckas statyn i Byvallen.

”

Jag är själv hästtjej och han var ju hästkörare, så jag tror att jag ärvt min känsla för hästar av honom.



Tillsist ska Skogshuggaren avtäckas och hälsingeflaggen av.

# En livad helg i Byvallen

**SIMEÅ**  
Byvallen lever upp igen. I lördags flyttade statyn Skogshuggaren dit och många ville se honom avtäckas. Nu står han stadigt i sina stövlar, med yxan på axeln och med en stolt blick ut över grantopparna.

Kör in i Simeå, fortsatt vägen mot Sidskogen. Kör grusvägen en bra bit så är du framme i Byvallen. I många år har det varit en plats som fört en slumrande tillvaro. Det har Undersviks hembygdsförening velat ändra på. I lördags fick Byvallen äntligen en invånare. Statyn Skogshuggaren av skulptören Jerker Andersson flyttade in och runt 250 personer kom för

att se honom avtäckas. Besökarna kunde också lyssna på musik från trakten, ta en titt på fotoutställningen om arbetet i skogen och lära sig mer om trakten historia.

Katarina Wädell, ordförande i Undersviks hembygdsförening, berättar att de förra våren började arbeta med att lyfta fram arbetet i skogen i Undersvik socken, Järvsö och Alfta. Här arbetade många i slutet av 1800-talet fram till 1950-talet.

– Tro inte att det här var obebodda trakter. Finnarna kom redan på 1600-talet och när vägen kom till Byvallen 1920 bodde redan mycket folk i trakten. Skogen gav inkomster och det har gett grunden till Sveriges välstånd, berättar hon

under invigningen.

Så var det äntligen dags att få se Skogshuggaren avtäckas. Dala-Kalle, eller Karl Olsson som han heter, fick det ärofyllda uppdraget. Han har jobbat hela sitt yrkesliv i skogen, började som 14-åring och har nu fyllt 97 år.

– Det känns bra. Jag är gammal hästkörare och har trivts med att jobba i skogen, berättar han.

En annan som provat på livet i skogen är Ingegerd Söderlund.

– I början på 50-talet jobbade jag en vinter som kocka och lagade mat åt skogsarbetarna. Alla bodde i ett och samma rum, men jag hade en egen vrå som var lite avskild. Jag kände mig osäker i början, men

alla karlarna var så hyggliga, berättar hon.

Åke Andersson är en av alla besökare. Han står med kameran uppe för att ta en bild av statyn.

– Den vart bra tycker jag.



Skogshuggaren står stadigt i sina stövlar.

Jag tycker han ser ut som en stolt människa som ser framåt, säger han.

En annan besökare är Kristina Dahl, Järvsö. Trots att hon bara är drygt 20 år vet hon mycket om livet i skogarna.

– Dala-Kalle är min morfar och han har berättat mycket. Jag är själv hästtjej och han var ju hästkörare, så jag tror att jag ärvt min känsla för hästar av honom, säger hon och berättar att tårarna kom när morfar avtäckte statyn.

Konstnären själv är nöjd med sitt verk och platsen den står på.

– Det blev perfekt. Jag kan inte tänka att det skulle kunna bli bättre, säger Jerker Andersson.

SOFIA LINDH

## Sjukgymnast kritiseras

**HÄLSINGLAND**  
Patienten hade ryggvärk och besökte en sjukgymnast i syfte att få en korsett. I stället fick hon göra benövningar – och fick ont i höften. Nu riktar Socialstyrelsen kritik mot agerandet.

Enligt patienten brydde sig inte sjukgymnasten om att hon önskade en remiss för att prova ut en ryggkorsett mot sin värk. Denne ville testa en egen behandling först. Patienten fick ligga på höger sida med vänster ben i golvet, och ett rep fästes på höger fot. Sjukgymnasten ska ha dragit i benet sex till sju gånger och när patienten sa att det gjorde ont svarade denne bara ”ja”. Därefter fick patienten kraftiga smärtor i höger höft.

Sjukgymnasten har uppgett att behandlingen gjordes med stor försiktighet och uppfattade aldrig att patientens smärta ökade. Eftersom det råder delade meningar mellan parterna kan Socialstyrelsen inte fastställa om vården har skett i samråd med patienten.

Den riktar kritik mot sjukgymnasten för brister i journaleringen, eftersom det saknas utförliga journalanteckningar. Därigenom kan Socialstyrelsen inte bedöma om patienten informerats om syftet med besöket, men anser att det uppstått ett missförstånd. Därför kritiserar sjukgymnasten också för bristfällig information till patienten.

JOSEFIN JONSSON

## Mät dosa ger lägre elförbrukning

**STOCKHOLM.** Att låta konsumenter mäta hur mycket el de gör av med har minskat elförbrukningen med 17 procent på fyra månader. Det visar Eons experiment där 10 000 deltagare har fått en mät dosa där de i realtid kan se hur mycket el de förbrukar.

Experimentet pågår till februari nästa år. Hittills har deltagarna tillsammans sparat drygt fem miljoner kilowattimmar, eller 77 miljoner kronor. Det innebär en besparing på i snitt 3100 kronor per år för en villaägare med eluppvärmning. TT